©
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLOGICO DEJOINVILLE

Rua Dona Franclsca, 8300 - Bloco U - Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - 30INVILLE - sc
TELEFONE (47) 3204.-7400

PORTARIA N.' 078/2018/DCTJ, DE 16 DE JULHO DE 20]8

O Diretor em exercício do Centro Tecnológico de Joinville do Campus de
Joinville da UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuiçõeslegais,

RESOLVE

Art. I' CONSTITUIR Comissão para análise elaboração do Plano

Departainental de Capacitação Docente (PDCD) do Departamento de Elngenllarias da

Mobilidade -- EMB do Centro Tecnológico de Joinville da Universidade Federal de Santa

Catarina, Campus de Joinville .

Art. 2' DESIGNAR para integrar a comissão, sob a presidência do primeiro, os
seguintes professores:

8 Ana Margarida Rodrigues Pinto

B Alexandro Gorro Brita;

e Luciano Senff.

Art. 3' Atribuir a carga hol'ária de 04 (quatro) horas semanais aos membros da

comissão com prazo de realização dos trabalhos até 28/09/20 1 8.

Art. 4' Esta portaria entra ein vigor na data de sua emissão e tem vigência até a

aprovação do PDCD no Colegiado Delegado do EMB

:ihmann
Diretor em exercício